
1

УКРАЇНА
МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

КОМІСІЯ
з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 

м. Миколаєва
вул. Адміральська, 14, тел/факс: 37-36-17,   E-mail:   kteb-ns@mkrada.gov.  ua  

П Р О Т О К О Л № 14
позачергового засідання комісії з питань ТЕБ і НС м. Миколаєва

“14” грудня 2023 року                                                            м. Миколаїв

ГОЛОВУВАВ: голова комісії, міський голова - Олександр СЄНКЕВИЧ
ПРИСУТНІ: члени комісії (за списком).

ПОРЯДОК   ДЕННИЙ

І.  Щодо  ліквідації  аварійних  ситуацій  на  тепломережах  ПрАТ
“Миколаївської ТЕЦ”
Доповідачі: ПрАТ «Миколаївська ТЕЦ», ОКП «Миколаївоблтеплоенерго»

Протяжність теплових мереж ПрАТ «Миколаївська ТЕЦ» - 50,5 км. Згідно
амортизаційної вартості знос мереж становить 91%, в критичному стані 14,5 км
мереж.

Ремонти проведені власними силами Товариства:

                                                                  Період
Показник

2022 рік 2023 рік

Кількість усунених дефектів, од. 123 174 
Заміна труб різного діаметру, м. п. 327 499
Кількість  заміненої запірної арматури, шт. 16 31
Кількість замінених компенсаторів 1 2
Ремонт теплових камер 0 3

Капітальні ремонти, реконструкції, модернізації:

                                                                       Період
Показник

2022 рік 2023 рік

Заміна труб різного діаметру, м. п. 0 1 460*
Витрати (власні кошти), тис. грн 0 24 057
Кошти донорів, тис. грн 0 21413

 

mailto:kteb-ns@mksat.net


2

Незважаючи  на  вжиті  заходи  з  підготовки  мереж,  на  початку
опалювального сезону виникло 12 аварійних поривів мереж в різних районах
міста.  Ліквідація  аварій  потребувала  залучення  додаткових  сил,  засобів  та
матеріалів  від  виконавчів  органів  Миколаївської  міської  ради,  ОКП
«Миколаївоблтеплоенерго» та ДСНС. Відсутність теплопостачання призвела до
виникнення перенапруження в електричних мережах житлових будинків.

Зазначена надзвичайна подія попередньо класифікується:
- за класифікаційною ознакою №73 відповідно до наказу МВС України

від 06.08.2018 № 658 “Про затвердження Класифікаційних ознак надзвичайних
ситуацій”  -  припинення  теплопостачання  споживачів  за  температури
зовнішнього повітря нижче 0С в опалювальний період року через пошкодження
магістральних  теплових  мереж  або  обладнання  комунальних  та  відомчих
котелень - терміном понад 24 години;

- за кодом Національного класифікатору надзвичайних ситуацій ДК 019-
2010  -  10820  “НС  унаслідок  аварії  в  теплових  мереж  (системах  гарячого
водопостачання) холодної пори року.

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  з метою  недопущення
виникнення надзвичайної ситуації

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:
1.  ОКП  «Миколаївоблтеплоенерго»  вжити  заходів  щодо  залучення

аварійних  бригад,  техніки  та  матеріалів,  що  перебувають  на  балансі
підприємства  для  ліквідації  надзвичайних  подій  на  тепломережах  ПрАТ
«Миколаївська ТЕЦ».

2.  Управлінню  з  питань  НС  та  ЦЗН  ММР  залучати  до  проведення
аварійних робот з відкачки теплоносія 10 взвод ДВГРЗ ДСНС України.

3.  Департаменту  ЖКГ  надати  пропозиції  щодо  внесення  змін  в
номенклатуру матеріального резерву по внутрішньобудниковому електричному
обладнанню.

Голова комісії                                                                                    О. СЄНКЕВИЧ

Відповідальний 
секретар комісії                                                                                      С. БОНДАРЬ


	ПОРЯДОК ДЕННИЙ

